
Uchwała XXI/124/2025 
Rady Powiatu Namysłowskiego 
z dnia 24 września 2025 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie realizacji zadania 
pn. przebudowa drogi powiatowej nr 1118 O – ul. Lipowa wraz z budową chodnika 

w obrębie Sołectwa Bukowie 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z póz. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870), Rada Powiatu Namysłowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 16 maja 2025 r. petycja w sprawie rozpatrzenia petycji 
w interesie publicznym w zakresie realizacji zadania pn. przebudowa drogi powiatowej nr 1118 O – ul. Lipowa 
wraz z budową chodnika w obrębie Sołectwa Bukowie, zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Namysłowskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji na stronach internetowych Powiatu Namysłowskiego 
www.bip.namyslow.pl. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Namysłowskiego 

 
 

Krzysztof Żołnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51028541-42FA-439D-999C-7473966D168E. Podpisany Strona 1 z 2



 

Załącznik do uchwały Nr XXI/124/2025 

Rady Powiatu Namysłowskiego  

z dnia 24 września 2025 r. 

Uzasadnienie  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Powiatu 

jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 16 maja 2025 r. przez 

Mieszkańców Sołectwa Bukowie w sprawie realizacji zadania pn. przebudowa drogi 

powiatowej nr 1118 O – ul. Lipowa wraz z budową chodnika w obrębie Sołectwa Bukowie. 

W petycji wnoszący poinformowali o złym stanie drogi oraz że doraźne działania nie 

przynoszą oczekiwanych rezultatów i konieczne jest wykonanie kompleksowego remontu 

nawierzchni drogi. Mieszkańcy wnoszą również o budowę chodnika, ponieważ droga jest 

wąska, a rosnące w pasie drogowym drzewa oraz głębokie rowy nie pozwalają na bezpieczne 

poruszanie się poboczem. Mieszkańcy Sołectwa Bukowie w petycji podnieśli również, że droga 

Powiatowa nr 1118 O jest jedynym ciągiem komunikacyjnym pozwalającym na dojście do 

kościoła, cmentarza, szkoły czy przystanku i do drogi wojewódzkiej prowadzącej do 

miejscowości Pszeniczna, Pągów i Idzikowice. Porusza się nią znaczna ilość samochodów. 

Droga miejscami ma kręty przebieg i poruszanie się nią po zmroku stwarza zagrożenie dla 

pieszych użytkowników.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją i wyjaśnieniami 

Naczelnika Wydziału Dróg oraz przeprowadzoną w dniu 23 lipca 2025 r. wizją w terenie 

stwierdziła, że petycja mieszkańców Sołectwa Bukowie w/w sprawie, co do zasady zasługuje 

na uwzględnienie, jednakże obecne zagospodarowanie pasa drogowego w przypadku budowy 

chodnika na wskazanym odcinku drogi generowałoby kilkumilionowe koszty.  

Rada Powiatu Namysłowskiego wnioskuje do Zarządu Powiatu Namysłowskiego, żeby 

w przypadku pojawienia się środków zewnętrznych na przebudowy dróg, Zarząd Powiatu 

rozważył możliwość pozyskania środków na wnioskowany przez mieszkańców odcinek drogi.  

Rada Powiatu Namysłowskiego biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji rozstrzygnęła jak w uchwale.  

 

 

 

Pouczenie: 

Na podstawie art. 12 ust 1 ustawy o petycjach „Podmiot właściwy do rozpatrzenia 

petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem 

petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub 

dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51028541-42FA-439D-999C-7473966D168E. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XXI/124/2025 RADY POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


